



Váš dopis zn./ze dne:

/27. 4. 2022

Č. j.:

MHMP 742851/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 721826/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Veronika Homolová

236 004 783

Počet listů/příloh: 2/2

Datum:

02.05.2022

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený

odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „UZR MHMP“) byla dne 27. dubna 2022 doručena Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která se týká požadované změny územního plánu na pozemku parc. č. 704/1, v k. ú. Bohnice, obec Praha, tohoto pozemku se týká podnět P282/2019 ZMPLA Změna funkčního využití plochy, Transformace plochy za LÚ Bohnice, která pokračuje změnou Z3510 Transformace plochy za LÚ Bohnice.

Sdělujeme Vám, že podnět 282/2019 přešel ve změnu Z 3510, návrh změny v současné době zpracovává Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy. K Vaším otázkám vám sdělujeme následující informace:

- 1) *Kdo konkrétně za MČ Praha 8 podnět na pořízení změny P282/2019 podal a kdo je v příložené dokumentaci uveden za radu MČ?*

Podnět podal radní Městské části Praha 8 Ing. Tomáš Hřebík, Ph.D., je tedy i uveden za radu Městské části Praha 8 (tuto informaci lze nalézt i v přílohách).

- 2) *Je v tomto podnětu nebo v přívodní dokumentaci odkazováno na usnesení zastupitelstva (případně konkrétně na Usn ZMC 011/2019 ze dne 12.06.2019)?*

Ano, v podání ze dne 13. června 2019, kterým Městská část Praha 8 předmětný podnět uplatňuje, je odkazováno na usnesení Zastupitelstva Městské části Praha 8 ze dne

12. června 2019 č. Usn ZMC 011/2019 a v podání ze dne 30. září 2019, které obsahuje aktualizované přílohy k výše uvedenému podání, je odkazováno na usnesení Zastupitelstva Městské části Praha 8 dne 25. září 2019 č. Usn ZMC 035/2019 (tuto informaci lze nalézt i v přílohách).

3) *Kdy byl tento podnět doručen na MHMP?*

Podání Městské části Praha 8, které Magistrát hlavního města Prahy eviduje jako podnět na změnu územního plánu hlavního města Prahy č. P282/2019, byl Magistrátu hlavního města Prahy doručen dne 17. června 2019.

4) *Jsou ze strany MČ Praha 8 podány k tomuto pozemku ještě jiné podněty na pořízení změny ÚP? Pokud ano, o jaké se jedná?*

Ze strany Městské části Praha 8 UZR MHMP neeviduje k tomuto pozemku žádné jiné podněty na pořízení změny územního plánu.

5) *Je obecně možné/žádoucí měnit znění podnětu po schválení usnesením zastupitelstva při podání na MHMP? Nebo je podnět MČ vázán jeho schválením? Liší se nějak přístup při změně funkčního využití např. z SO3 na OB-C?*

Podnět je v takovém případě možné pouze případně upřesnit, míru změny případně posuzuje pořizovatel. Podoba podnětu je dána rozhodnutím Zastupitelstva městské části.

Dále Vám v příloze zasíláme následující dokumenty k podnětu na pořízení změny P282/2019 dodané ze strany Městské části Praha 8:

- 1) Dokument: Podněty Městské části Praha 8 na změny Územního plánu ze dne 13. června 2019, který Městská část Praha 8 eviduje pod č. j.: MCP8 182458/2019,
- 2) Dokument: Podnět městské části Praha 8 na změnu Územního plánu ze dne 30. září 2019, který Městská část Praha 8 eviduje pod č. j.: MCP8 293773/2019/13.

S pozdravem

Ing. Martin Čemus

ředitel odboru územního rozvoje

Přílohy: dle textu

Rozdělovník:

1. adresát 
2. UZR MHMP/spis